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ENDESA, S.A.

y

Sociedades Dependientes

Estados Financieros

correspondientes al periodo
Enero - Diciembre de 2018

Consolidados



       ,

Millones de euros

31 de Diciembre 31 de Diciembre 

de 2018 de 2017 Diferencia % Var.
(1) (1)

ACTIVO

ACTIVO NO CORRIENTE 26.001 25.507 494 1,9

Inmovilizado Material 21.840 21.727 113 0,5

Inversiones Inmobiliarias 62 9 53 588,9

Activo Intangible 1.355 1.196 159 13,3

Fondo de Comercio 479 459 20 4,4

Inversiones Contabilizadas por el Método de Participación 249 205 44 21,5

Activos Financieros no Corrientes 858 769 89 11,6

Activos por Impuesto Diferido 1.158 1.142 16 1,4

ACTIVO CORRIENTE 5.655 5.530 125 2,3

Existencias 1.473 1.267 206 16,3

Deudores Comerciales y otras Cuentas a Cobrar 2.955 3.100 (145) (4,7)

Activos Financieros Corrientes 983 764 219 28,7

Efectivo y otros Medios Líquidos Equivalentes 244 399 (155) (38,8)

Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta y de Actividades 

Interrumpidas
n/a

TOTAL ACTIVO 31.656 31.037 619 2,0

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

PATRIMONIO NETO 9.181 9.233 (52) (0,6)

De la Sociedad Dominante 9.037 9.096 (59) (0,6)

De los Intereses Minoritarios 144 137 7 5,1

PASIVO NO CORRIENTE 14.781 14.269 512 3,6

Ingresos Diferidos 4.587 4.730 (143) (3,0)

Provisiones no Corrientes 3.325 3.382 (57) (1,7)

Deuda Financiera no Corriente 4.975 4.414 561 12,7

Otros Pasivos no Corrientes 757 646 111 17,2

Pasivos por Impuesto Diferido 1.137 1.097 40 3,6

PASIVO CORRIENTE 7.694 7.535 159 2,1

Deuda Financiera Corriente 1.046 978 68 7,0

Provisiones Corrientes 571 425 146 34,4

Acreedores Comerciales y otros Pasivos Corrientes 6.077 6.132 (55) (0,9)

Pasivos Asociados a Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta y 

de Actividades Interrumpidas
n/a

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 31.656 31.037 619 2,0

(1)   Auditados

ENDESA, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS

 A 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y A 31 DE DICIEMBRE DE 2017
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             ,

Millones de euros

Enero - Diciembre Enero - Diciembre

2018 2017 Diferencia % Var.
(1) (1)

INGRESOS 20.195 20.057 138 0,7

  Ventas 19.555 19.556 (1) (0,0)

  Otros Ingresos de Explotación 640 501 139 27,7

APROVISIONAMIENTOS Y SERVICIOS (14.567) (14.569) (2) (0,0)

  Compras de Energía (4.784) (4.933) (149) (3,0)

  Consumo de Combustibles (2.269) (2.294) (25) (1,1)

  Gastos de Transporte (5.463) (5.652) (189) (3,3)

  Otros Aprovisionamientos Variables y Servicios (2.051) (1.690) 361 21,4

MARGEN DE CONTRIBUCIÓN 5.628 5.488 140 2,6

Trabajos Realizados por el Grupo para su Activo 270 222 48 21,6

Gastos de Personal (947) (917) 30 3,3

Otros Gastos Fijos de Explotación (1.324) (1.251) 73 5,8

RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN 3.627 3.542 85 2,4

Amortizaciones y Pérdidas por Deterioro (1.708) (1.511) 197 13,0

RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 1.919 2.031 (112) (5,5)

RESULTADO FINANCIERO (139) (123) (16) 13,0

  Ingreso Financiero 36 51 (15) (29,4)

  Gasto Financiero (173) (178) (5) (2,8)

  Diferencias de Cambio Netas (2) 4 (6) (150,0)

Resultado Neto de Sociedades por el Método de Participación 35 (15) 50 (333,3)

Resultado de otras Inversiones n/a

Resultado en Ventas de Activos 3 7 (4) (57,1)

RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS 1.818 1.900 (82) (4,3)

Impuesto sobre Sociedades (392) (427) (35) (8,2)

RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES 

CONTINUADAS
1.426 1.473 (47) (3,2)

RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES 

INTERRUMPIDAS
n/a

RESULTADO DEL EJERCICIO 1.426 1.473 (47) (3,2)

  Sociedad Dominante 1.417 1.463 (46) (3,1)

  Intereses Minoritarios 9 10 (1) (10,0)

(1)   Auditados

ESTADOS DEL RESULTADO CONSOLIDADOS CORRESPONDIENTES 

ENDESA S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

A LOS PERIODOS ENERO - DICIEMBRE DE 2018 Y 2017
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      ,,, 

Millones de euros

Enero - Diciembre Enero - Diciembre

2018 2017
(1) (1)

Resultado Bruto Antes de Impuestos e Intereses Minoritarios 1.818 1.900

Ajustes del Resultado: 1.910 1.579

Amortizaciones y Pérdidas por Deterioro 1.708 1.511

Otros Ajustes del Resultado (Neto) 202 68

Cambios en el Capital Corriente (653) (370)

Deudores Comerciales y Otras Cuentas a Cobrar 298 (387)

Existencias (361) (241)

Activos Financieros Corrientes (285) (554)

Acreedores Comerciales y Otros Pasivos Corrientes (305) 812

Otros Flujos de Efectivo de las Actividades de Explotación: (655) (671)

Cobro de Intereses 29 44

Cobro de Dividendos 30 27

Pagos de Intereses (142) (134)

Pagos de Impuesto sobre Sociedades (326) (350)

Otros Cobros y Pagos de las Actividades de Explotación (246) (258)

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN 2.420 2.438

Adquisiciones de Inmovilizados Materiales y Activos Intangibles (1.425) (1.078)

Enajenaciones de Inmovilizados Materiales y Activos Intangibles 8 15

Inversiones en Participaciones Empresas del Grupo (136) (2)

Enajenaciones en Participaciones Empresas del Grupo 20 16

Adquisiciones de otras Inversiones (226) (187)

Enajenaciones de otras Inversiones 46 29

Flujos de Efectivo por Variación de Perímetro

Subvenciones y otros Ingresos Diferidos 86 92

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN (1.627) (1.115)

Flujos de Efectivo por Instrumentos de Patrimonio 5 (3)

Disposiciones de Deuda Financiera no Corriente 721 315

Amortizaciones de Deuda Financiera no Corriente (56) (74)

Flujo Neto de Deuda Financiera con Vencimiento Corriente (146) (165)

Pagos de Dividendos de la Sociedad Dominante (1.463) (1.411)

Pago a Intereses Minoritarios (9) (4)

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN (948) (1.342)

FLUJOS NETOS TOTALES (155) (19)

Variación del Tipo de Cambio en el Efectivo y otros Medios Líquidos

VARIACIÓN DE EFECTIVO Y OTROS MEDIOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES (155) (19)

EFECTIVO Y OTROS MEDIOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES INICIALES 399 418

EFECTIVO Y OTROS MEDIOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES FINALES 244 399

(1)   Auditados

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADOS

A LOS PERIODOS ENERO - DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

ENDESA S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
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Millones de euros

(1) (1)

De la Sociedad 

Dominante

De los Intereses 

Minoritarios
Total

De la Sociedad 

Dominante

De los Intereses 

Minoritarios
Total

RESULTADO CONSOLIDADO DEL PERIODO 1.417 9 1.426 1.463 10 1.473

OTRO RESULTADO GLOBAL:

INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO 14 14 165 165

Partidas que Pueden ser Objeto de Reclasificación al Estado del Resultado: 43 43 65 65

Por Cobertura de Flujos de Efectivo 54 54 86 86

Diferencias de Conversión 1 1 (1) (1)

Entidades Valoradas por el Método de Participación 1 1 1 1

Resto de Ingresos y Gastos Imputados Directamente al Patrimonio Neto

Efecto Impositivo (13) (13) (21) (21)

Partidas que no Pueden ser Objeto de Reclasificación al Estado del Resultado: (29) (29) 100 100

Por Revalorización / (Reversión de la Revalorización) del Inmovilizado Material y de Activos Intangibles

Por Valoración de Instrumentos Financieros

Activos Financieros a Valor Razonable

Otros Ingresos / (Gastos)

Por Ganancias y Pérdidas Actuariales y otros Ajustes (33) (33) 127 127

Efecto impositivo 4 4 (27) (27)

TRANSFERENCIAS AL ESTADO DEL RESULTADO Y/O INVERSIONES (58) (58) (79) (79)

Por Cobertura de Flujos de Efectivo (77) (77) (108) (108)

Diferencias de Conversión

Entidades Valoradas por el Método de Participación 2 2

Resto de Ingresos y Gastos Imputados Directamente al Patrimonio Neto

Efecto Impositivo 19 19 27 27

RESULTADO GLOBAL TOTAL 1.373 9 1.382 1.549 10 1.559

(1)   Auditados

ENDESA S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADOS DE OTRO RESULTADO GLOBAL CONSOLIDADOS CORRESPONDIENTES 

2018 2017

A LOS PERIODOS ENERO - DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

Enero - Diciembre Enero - Diciembre
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Millones de euros

Capital

Prima de Emisión, 

Reservas y 

Dividendo a Cuenta

Acciones y 

Participaciones en 

Patrimonio Propias

Resultado 

del 

Periodo

Otros Instrumentos 

de 

Patrimonio 

Neto

Ajustes por Cambio 

de Valor

SALDO INICIAL A 1 DE ENERO DE 2018 1.271 6.414 1.463 (52) 137 9.233

Ajuste por Cambio de Criterio Contable 31 31

Ajuste por Errores

SALDO INICIAL AJUSTADO A 1 DE ENERO DE 2018 1.271 6.445 1.463 (52) 137 9.264

RESULTADO GLOBAL TOTAL (29) 1.417 (15) 9 1.382

OPERACIONES CON SOCIOS O PROPIETARIOS (1.463) (2) (1.465)

Aumentos / (Reducciones) de Capital (1) (1)

Conversión de Pasivos en Patrimonio Neto

Distribución de Dividendos (1.463) (9) (1.472)

Operaciones con Acciones o Participaciones en Patrimonio Propias (Netas)

Incrementos / (Reducciones) por Combinaciones de Negocios 2 2

Otras Operaciones con Socios o Propietarios 6 6

OTRAS VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO 1.463 (1.463)

Pagos Basados en Instrumentos de Patrimonio

Traspasos entre Partidas de Patrimonio Neto 1.463 (1.463)

Otras Variaciones

SALDO FINAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2018 1.271 6.416 1.417 (67) 144 9.181

(1)   Auditado

ENDESA S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE

AL PERIODO ENERO - DICIEMBRE DE 2018

Fondos propios

Patrimonio Neto Atribuido a la Sociedad Dominante (1)

Intereses 

Minoritarios 

Total Patrimonio 

Neto
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Millones de euros

Capital

Prima de Emisión, 

Reservas y 

Dividendo a Cuenta

Acciones y 

Participaciones en 

Patrimonio Propias

Resultado 

del 

Periodo

Otros Instrumentos 

de 

Patrimonio 

Neto

Ajustes por Cambio 

de Valor

SALDO INICIAL A 1 DE ENERO DE 2017 1.271 6.308 1.411 (38) 136 9.088

Ajuste por Cambio de Criterio Contable

Ajuste por Errores

SALDO INICIAL AJUSTADO A 1 DE ENERO DE 2017 1.271 6.308 1.411 (38) 136 9.088

RESULTADO GLOBAL TOTAL 100 1.463 (14) 10 1.559

OPERACIONES CON SOCIOS O PROPIETARIOS (1.405) (9) (1.414)

Aumentos / (Reducciones) de Capital

Conversión de Pasivos en Patrimonio Neto

Distribución de Dividendos (1.411) (3) (1.414)

Operaciones con Acciones o Participaciones en Patrimonio Propias (Netas)

Incrementos / (Reducciones) por Combinaciones de Negocios

Otras Operaciones con Socios o Propietarios 6 (6)

OTRAS VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO 1.411 (1.411)

Pagos Basados en Instrumentos de Patrimonio

Traspasos entre Partidas de Patrimonio Neto 1.411 (1.411)

Otras Variaciones

SALDO FINAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2017 1.271 6.414 1.463 (52) 137 9.233

(1)   Auditado

ENDESA S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE

Patrimonio Neto Atribuido a la Sociedad Dominante (1)

Fondos propios

AL PERIODO ENERO - DICIEMBRE DE 2017

Intereses 

Minoritarios 

Total Patrimonio 

Neto
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       ,

Millones de euros

(1)

Generación y 

Comercialización
Distribución Estructura y Servicios

Ajustes y Eliminaciones 

de Consolidación
Total

ACTIVO

ACTIVO NO CORRIENTE 13.235 13.349 29.981 (30.564) 26.001

Inmovilizado Material 9.856 11.916 68 21.840

Inversiones Inmobiliarias 56 6 62

Activo Intangible 991 223 141 1.355

Fondo de Comercio 378 97 4 479

Inversiones Contabilizadas por el Método de Participación 229 18 2 249

Activos Financieros no Corrientes 1.093 718 29.623 (30.576) 858

Activos por Impuesto Diferido 688 321 137 12 1.158

ACTIVO CORRIENTE 5.083 1.106 2.910 (3.444) 5.655

Existencias 1.348 125 1.473

Deudores Comerciales y otras Cuentas a Cobrar 2.622 671 1.941 (2.279) 2.955

Activos Financieros Corrientes 889 304 955 (1.165) 983

Efectivo y otros Medios Líquidos Equivalentes 224 6 14 244

Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta y de Actividades Interrumpidas

TOTAL ACTIVO 18.318 14.455 32.891 (34.008) 31.656

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

PATRIMONIO NETO 7.194 3.472 17.388 (18.873) 9.181

De la Sociedad Dominante 7.057 3.465 17.388 (18.873) 9.037

De los Intereses Minoritarios 137 7 144

PASIVO NO CORRIENTE 6.079 8.522 12.111 (11.931) 14.781

Ingresos Diferidos 44 4.562 (19) 4.587

Provisiones no Corrientes 1.995 954 323 53 3.325

Deuda Financiera no Corriente 3.022 2.197 11.707 (11.951) 4.975

Otros Pasivos no Corrientes 281 474 19 (17) 757

Pasivos por Impuesto Diferido 737 335 62 3 1.137

PASIVO CORRIENTE 5.045 2.461 3.392 (3.204) 7.694

Deuda Financiera Corriente 59 4 1.916 (933) 1.046

Provisiones Corrientes 444 65 62 571

Acreedores Comerciales y otros Pasivos Corrientes 4.542 2.392 1.414 (2.271) 6.077

Pasivos Asociados a Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta y de Actividades 

Interrumpidas

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 18.318 14.455 32.891 (34.008) 31.656

(1)   Auditados

DESGLOSE ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS

ENDESA S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

A 31 DE DICIEMBRE DE 2018 

31 de Diciembre de 2018
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       ,

Millones de euros

(1)

Generación y 

Comercialización
Distribución Estructura y Servicios

Ajustes y Eliminaciones 

de Consolidación
Total

ACTIVO

ACTIVO NO CORRIENTE 12.936 13.149 25.134 (25.712) 25.507

Inmovilizado Material 9.779 11.881 68 (1) 21.727

Inversiones Inmobiliarias 2 7 9

Activo Intangible 864 181 151 1.196

Fondo de Comercio 379 76 4 459

Inversiones Contabilizadas por el Método de Participación 186 19 205

Activos Financieros no Corrientes 1.078 665 24.759 (25.733) 769

Activos por Impuesto Diferido 650 325 145 22 1.142

ACTIVO CORRIENTE 4.387 1.319 1.977 (2.153) 5.530

Existencias 1.191 76 1.267

Deudores Comerciales y otras Cuentas a Cobrar 2.647 956 478 (981) 3.100

Activos Financieros Corrientes 366 281 1.289 (1.172) 764

Efectivo y otros Medios Líquidos Equivalentes 183 6 210 399

Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta y de Actividades Interrumpidas

TOTAL ACTIVO 17.323 14.468 27.111 (27.865) 31.037

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

PATRIMONIO NETO 4.350 2.328 17.367 (14.812) 9.233

De la Sociedad Dominante 4.218 2.323 17.367 (14.812) 9.096

De los Intereses Minoritarios 132 5 137

PASIVO NO CORRIENTE 8.526 10.076 6.572 (10.905) 14.269

Ingresos Diferidos 50 4.704 (24) 4.730

Provisiones no Corrientes 1.889 1.020 369 104 3.382

Deuda Financiera no Corriente 5.694 3.564 6.133 (10.977) 4.414

Otros Pasivos no Corrientes 193 450 13 (10) 646

Pasivos por Impuesto Diferido 700 338 57 2 1.097

PASIVO CORRIENTE 4.447 2.064 3.172 (2.148) 7.535

Deuda Financiera Corriente 319 4 1.823 (1.168) 978

Provisiones Corrientes 309 60 55 1 425

Acreedores Comerciales y otros Pasivos Corrientes 3.819 2.000 1.294 (981) 6.132

Pasivos Asociados a Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta y de Actividades 

Interrumpidas

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 17.323 14.468 27.111 (27.865) 31.037

(1)   Auditados

DESGLOSE ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS

ENDESA S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

A 31 DE DICIEMBRE DE 2017

31 de Diciembre de 2017
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       ,

Millones de euros

(1)

Generación y 

Comercialización
Distribución Estructura y Servicios

Ajustes y Eliminaciones 

de Consolidación
Total

INGRESOS 17.621 2.784 614 (824) 20.195

  Ventas 17.203 2.509 596 (753) 19.555

  Otros Ingresos de Explotación 418 275 18 (71) 640

APROVISIONAMIENTOS Y SERVICIOS (14.464) (201) (81) 179 (14.567)

  Compras de Energía (4.781) (3) (4.784)

  Consumo de Combustibles (2.269) (2.269)

  Gastos de Transporte (5.457) (6) (5.463)

  Otros Aprovisionamientos Variables y Servicios (1.957) (192) (81) 179 (2.051)

MARGEN DE CONTRIBUCIÓN 3.157 2.583 533 (645) 5.628

Trabajos Realizados por el Grupo para su Activo 83 167 20 270

Gastos de Personal (520) (263) (180) 16 (947)

Otros Gastos Fijos de Explotación (1.103) (428) (419) 626 (1.324)

RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN 1.617 2.059 (46) (3) 3.627

Amortizaciones y Pérdidas por Deterioro (1.029) (630) (49) (1.708)

RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 588 1.429 (95) (3) 1.919

RESULTADO FINANCIERO (150) (75) 86 (139)

  Ingreso Financiero 27 7 422 (420) 36

  Gasto Financiero (173) (82) (338) 420 (173)

  Diferencias de Cambio Netas (4) 2 (2)

Resultado Neto de Sociedades por el Método de Participación 29 4 2 35

Resultado de otras Inversiones 1.666 (1.666)

Resultado en Ventas de Activos 1 5 (3) 3

RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS 468 1.363 1.656 (1.669) 1.818

Impuesto sobre Sociedades (64) (316) (13) 1 (392)

RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES CONTINUADAS 404 1.047 1.643 (1.668) 1.426

RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES INTERRUMPIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO 404 1.047 1.643 (1.668) 1.426

  Sociedad Dominante 396 1.046 1.643 (1.668) 1.417

  Intereses Minoritarios 8 1 9

(1)   Auditados

DESGLOSE ESTADOS DEL RESULTADO CONSOLIDADOS CORRESPONDIENTES 

ENDESA S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

AL PERIODO ENERO - DICIEMBRE DE 2018

31 de Diciembre de 2018
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Millones de euros

(1)

Generación y 

Comercialización
Distribución Estructura y Servicios

Ajustes y Eliminaciones 

de Consolidación
Total

INGRESOS 17.509 2.750 560 (762) 20.057

  Ventas 17.223 2.492 541 (700) 19.556

  Otros Ingresos de Explotación 286 258 19 (62) 501

APROVISIONAMIENTOS Y SERVICIOS (14.725) (160) 146 170 (14.569)

  Compras de Energía (4.933) (4.933)

  Consumo de Combustibles (2.294) (2.294)

  Gastos de Transporte (5.652) (5.652)

  Otros Aprovisionamientos Variables y Servicios (1.846) (160) 146 170 (1.690)

MARGEN DE CONTRIBUCIÓN 2.784 2.590 706 (592) 5.488

Trabajos Realizados por el Grupo para su Activo 42 156 24 222

Gastos de Personal (478) (267) (192) 20 (917)

Otros Gastos Fijos de Explotación (998) (429) (393) 569 (1.251)

RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN 1.350 2.050 145 (3) 3.542

Amortizaciones y Pérdidas por Deterioro (862) (597) (52) (1.511)

RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 488 1.453 93 (3) 2.031

RESULTADO FINANCIERO (132) (96) 105 (123)

  Ingreso Financiero 43 6 421 (419) 51

  Gasto Financiero (180) (102) (315) 419 (178)

  Diferencias de Cambio Netas 5 (1) 4

Resultado Neto de Sociedades por el Método de Participación (18) 3 (15)

Resultado de otras Inversiones 1.502 (1.502)

Resultado en Ventas de Activos (24) 19 17 (5) 7

RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS 314 1.379 1.717 (1.510) 1.900

Impuesto sobre Sociedades (41) (331) (56) 1 (427)

RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES CONTINUADAS 273 1.048 1.661 (1.509) 1.473

RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES INTERRUMPIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO 273 1.048 1.661 (1.509) 1.473

  Sociedad Dominante 263 1.048 1.661 (1.509) 1.463

  Intereses Minoritarios 10 10

(1)   Auditados

ENDESA S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

DESGLOSE ESTADOS DEL RESULTADO CONSOLIDADOS CORRESPONDIENTES 

AL PERIODO ENERO - DICIEMBRE DE 2017

31 de Diciembre de 2017
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